
 
 
 

2013 年 9 月 28 日（土） 

上州・鼻曲山(1654m) 
今年 4月 27 日（土）に企画し都合により中止した「鼻曲山」を再企画しました。 

バス便がなく、今まで企画に挙がっていなかった山です。 

浅間山の東に位置し、浅間山の全景、妙義山の岩峰群が真近に見られます。 

登り 2時間弱の初心者コースです。 

マップはこちら 

 

【集合場所・時間】 9 月 28 日（土）長野新幹線 軽井沢 改札 8:15 

   ＊バス乗継まで時間がタイトです、急いで改札口へ 

【往路アクセス】 

 東京 22 番ﾎｰﾑ 6:52＝（長野新幹線あさま 503 号）＝8:11 軽井沢 

  

軽井沢駅前 8:20－（草津温泉行 急行バス）－8:36 小瀬温泉 

  人数が揃えば、タクシーを利用し、登山口まで入る。 

 

【歩程】 

 小瀬温泉 8:50~（20）~9:10 長日向~（10）~9:20 乙女コース登山口~（50）~ 

 10:10 山頂と峠の分岐（10）10:20~（30）~10:50 鼻曲山小天狗（1654m:5） 

 10:55~（5）~11:00 鼻曲山大天狗（30：昼食）11:30~(15)~11:45 鼻曲峠~(75)~ 

 13:00 十六曲峠（10）13:10~(50)~14:00 霧積温泉 

       「金湯館」にて入浴休憩  予め予約確認 027-395-3851 

 http://www32.ocn.ne.jp/~kirizumikintokan/booking.html 

 

 霧積温泉 15:00－（タクシー30 分）－15:30 横川 

【往路アクセス】 

 横川 15:46＝（信越本線）＝16:16 高崎 16:24＝（高崎線快速アーバン）＝18:01 上野 

 

 

http://shopwanta.com/kumasan/2013nen/0928hanamagari/hanamagari_map.pdf
http://www32.ocn.ne.jp/~kirizumikintokan/booking.html

